
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 06/09-02-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 87-06/09-02-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 02 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
10130/14/05-02-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4.Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Ανδρόνικο (Νικόλα) 
Βαλλιανάτο   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 2ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Θεοδώρας 
Κορωνάκη-Μακρή, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 2 2 22 

Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  
       συναφών θεμάτων». 

  2.   Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού,  
      ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

  3.   Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
  4.   Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

      ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και  
      αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες    
      διατάξεις». 

  5.   Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού  
      στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ  
      και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

  6.   Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της    
      Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7.   Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την    
      αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας   
      2009/50/ΕΚ. 

    8.   Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   
       Ιονίων Νήσων». 
9.  Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    
      Δημοσίου». 
10.  Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από  
      τους διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 

2016. 
12. Τo υπ’. αριθ. Πρωτ. Οικ. 7148/2841/14-01-2016, έγγραφο του ΚΤΕΟ Π.Ε.    
     Κέρκυρας και την  ανάγκη αντικατάστασης του ηλεκτρολογικού πίνακα στο  
     λεβητοστάσιο και την αντικατάσταση αντλίας απορροής υδάτων. 
13.Το από 08-02-2016 έγγραφο από το γραφείο του Προέδρου του Περιφ.  
     Συμβουλίου Ιονίων Νήσων και την ανάγκη: α/για την εξασφάλιση διαμονής των  
     Περιφερειακών Συμβούλων στην Κέρκυρα προκειμένου να συμμετέχουν στην  
     Ειδική Συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου για τον «Απολογισμό    
     Πεπραγμένων»  η οποία προγραμματίστηκε  για την Κυριακή  14 Φεβρουαρίου    
     2016  και β/ για την μαγνητοφώνηση της συνεδρίασης και τη διαδικτυακή   
     μετάδοσή της μέσω livestreaming. 
14.Το υπ΄αριθμ. Πρωτ.10008/3839 από  05-02-2016, έγγραφο της Δ/νσης Αγρ.   
     Οικονομίας ΠΕ Κέρκυρας  και την ανάγκη επισκευής του φωτοτυπικού     
     μηχανήματος   της  υπηρεσίας. 
          

 ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 Α/ Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 

 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 172900001 

 Α/Την  ανάγκη αντικατάστασης του 
ηλεκτρολογικού πίνακα στο 
λεβητοστάσιο και 
 Β/την αντικατάσταση αντλίας 
απορροής υδάτων του Δημοσίου ΚΤΕΟ 
ΠΕ Κέρκυρας. 

ΒΟΓΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ. 
Α.Φ.Μ.078946803 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

  Α/553,50€ 
[για ηλεκτρ. 
Πίνακα], 
 
 Β/1.008,60€ 
[για αντλία 
λυμάτων].           
       
 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 3 3 33 

01073 086900001 

Επισκευή φωτοτυπικού μηχανήματος   
της  Δ/νσης Αγρ.  Οικονομίας ΠΕ 
Κέρκυρας.   
 

ΣΤ. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. Α.Φ.Μ. 
093711229 
Α΄Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

91,02€ 

 
B/ Την τροποποίηση της υπ΄αριθμ.30-03/19-01-2016 ΑΔΑ : 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ,[ σχετ. απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 59/2016 ΑΔΑ : 7Θ897ΛΕ-ΧΜ4], α/ ως προς την ημερομηνία 
συνεδρίασης  του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 14-02-
2016 στην Κέρκυρα, σε Ειδική Συνεδρίαση με θέμα «Απολογισμό Πεπραγμένων» , 
ως προς τη διαμονή 17 Περιφ. Συμβούλων και υπηρεσιακών παραγόντων στο 
ξενοδοχείο «Κωνσταντινούπολις» και β/ ως προς την ημερομηνία  τεχνικής 
κάλυψης διαδικτυακής  μετάδοσής του μέσω livestreaming, ήτοι 14-02-2016, σχετ. 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 58/2016 ΑΔΑ : 6ΦΦΥ7ΛΕ-ΘΡ9. 
 
    Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 
2016 της ΠΕ Κέρκυρας.  

 
 
                                             H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
                                                ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
                  
 
               
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της   Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις  

συναφών θεμάτων». 
4.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

  5.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 

6. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
7. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  

  ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

  8.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
  9.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων». 
 10. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    Δημοσίου». 
 11. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
 12.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2016 
 13. Το υπ΄αριθμ 9856/3745/05-02-2016 έγγραφο  της Δ/νσης Διοίκησης-Τμ. Γραμματείας  
προκειμένου να εγκριθεί διάθεση πίστωσης για έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της Μπαλή Ευτυχίας, 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, για δαπάνη 
ταχυδρομικών τελών [μηχανής γραμματοσήμανσης]. 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 4 4 44 

 
14. Το υπ΄αριθμ 9855/3744/05-02-2016 έγγραφο  της Δ/νσης Διοίκησης-Τμ. Γραμματείας  
προκειμένου να εγκριθεί διάθεση πίστωσης για έκδοση ΧΕΠ στο όνομα της Μπαλή Ευτυχίας 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, για δαπάνη 
αναμίσθωσης  της ταχυδρομικής θυρίδας. 
15. Το από 08-02-2016 έγγραφο της Δ/νης Κοινωνικής Μέριμνας,  προκειμένου να δεσμευθεί 
πίστωση με σκοπό τη σύναψη προγραμματικής  σύμβασης με τη ΔΕΗ Α.Ε., για την υλοποίηση 
δράσης με σκοπό την ανακούφιση ευπαθών ομάδων της Περιφέρειάς μας. 
 
 
                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
A)  Την έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων, ως εξής : 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 082300001 

Ορισμός υπολόγου έκδοσης ΧΕΠ στο 
όνομα της κας Μπαλή Ευτυχία, 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ 
Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, 
για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 31-12-
2016. 
 

6.000,00€ 

01073 089900001 

Ορισμός υπολόγου έκδοσης ΧΕΠ στο 
όνομα της κας Μπαλή Ευτυχία, 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ 
Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, 
για δαπάνη αναμίσθωσης της 
ταχυδρομικής θυρίδας 

56,85€ 

01071 9899100150030
01 

Σύναψη προγραμματικήs σύμβασης με 
τη ΔΕΗ A.E., για την υλοποίηση 
δράσης με σκοπό την ανακούφιση 
ευπαθών ομάδων της Περιφέρειάς μας. 

50.000,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκριθέντα από το Π.Σ. 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
 
 
                          Ε.Π. 

                              H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                                          ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
 
Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
                                                     
            Σας διαβιβάζουμε το από 09-02-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τουρισμού, Τμήμα Τουρισμού Π.Ε. Κέρκυρας που αφορά απόφαση έγκρισης 
διάθεσης πίστωσης για μετακίνηση του υπαλλήλου  του Τμήματος Τουρισμού 
Π.Ε. Κέρκυρας Ιωάννη Λέσση, προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στην 
διεθνή τουριστική έκθεση International Fair of Tourism  και να προβεί στις 
απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του 
περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην έκθεση.  

Βεβαιώνουμε ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας, στον φορέα 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 5 5 55 

01073 και στους ΚΑΕ 072100001 ποσό 250,00€,  ΚΑΕ 072200001 ποσό 400,00 €,  
και ΚΑΕ 071900001 ποσό 400,00€ 

 
 
 
                          Ε.Π. 

                              H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
 
 
                                          ΚΟΡΩΝΑΚΗ-ΜΑΚΡΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 
 
 
 
ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 
 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87 Α )́ «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ.147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α  ́27-

12-2010). 
3. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 

Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ»(Φ.Ε.Κ.26 Α /́09-02-2007). 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 1,2,3,4,6,8,9 και 12 του Ν.2685/1999 (Φ.Ε.Κ.35 τ.Α  ́18-02-1999) 

«Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα Μέτρα 
για την αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-3-2010). 

6. Την αριθμ.92122/35496/13-10-2014 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 
1483/Γ /́30-10-2014), που αφορά στον διορισμό Μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

7. Την αριθμ. πρωτ. 6441/05-07-2012 (ΦΕΚ 2172/Β/20-07-2012) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί 
καθορισμού ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
της Π.Ι.Ν. 

8. Το σχετικό έγγραφο του. ΕΟΤ με πρόσκληση συμμετοχής στη Διεθνή Τουριστική Έκθεση 
IFT (18 έως 22.2.2016, Bελιγράδι ,Σερβίας)   

9. Την αριθμ. 213-26/2015 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την 
οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Δράσεων Τουριστικής Προβολής της Π.Ι.Ν., έτους 2016. 

10. Την ανάγκη μετακίνησης του Υπαλλήλου  του Τμήματος Τουρισμού Π.Ε. Κέρκυρας 
Ιωάννη Λέσση, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Ε ,́ στο Βελιγράδι Σερβίας 
(17-22/02/2016) , προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στην διεθνή τουριστική 
έκθεση International Fair of Tourism  και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες 
προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων στην έκθεση. 

 
 
Εισηγούμαστε την έγκριση δαπάνης για τη μετακίνηση  στο Βελιγράδι Σερβίας (17-
22/02/2016), προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στη διεθνή τουριστική έκθεση 
International Fair of Tourism (Σερβία) του Υπαλλήλου  του Τμήματος Τουρισμού Π.Ε. 
Κέρκυρας Ιωάννη Λέσση, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Ε  ́ώστε να προβεί 
στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης της λειτουργίας του περιπτέρου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην παραπάνω  έκθεση. 
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 6 
Ημέρα αναχώρησης: 17/2/2016 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 6 6 66 

Ημέρα επιστροφής: 22/2/2016 
Μέσα μετακίνησης:  Αεροπλάνο (Κέρκυρα – Αθήνα –Βελιγράδι – Αθήνα - Κέρκυρα), λοιπές 
συγκοινωνίες με τα μέσα μαζικής μεταφοράς. 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής: 0721 Φορέα 01073 
(ημερήσια αποζημίωση 250,00€ συνολικά), 0722 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 400,00€ 
συνολικά),  0719 Φορέα 01073 (αεροπορικά εισιτήρια, 400,00€). 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 60 
 
Κοιν.: 1. Γεν. Δ/νση Εσωτ. Λειτουργίας 

2. Αναφερόμενο υπάλληλο 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
                                                      
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω  εισηγήσεις 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών, ως εξής: 
 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ            ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 172900001 

 Α/Την  ανάγκη αντικατάστασης του 
ηλεκτρολογικού πίνακα στο λεβητοστάσιο 
και 
 Β/την αντικατάσταση αντλίας απορροής 
λυμάτων του Δημοσίου ΚΤΕΟ ΠΕ 
Κέρκυρας. 

ΒΟΓΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ. 
Α.Φ.Μ.078946803 
Δ.Ο.Υ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

  Α/553,50€ [για 
ηλεκτρ. 
Πίνακα], 
 
 Β/1.008,60€ 
[για αντλία 
λυμάτων].           
       
 

01073 086900001 
Επισκευή φωτοτυπικού μηχανήματος   της  
Δ/νσης Αγρ. Οικονομίας ΠΕ Κέρκυρας.   
 

ΣΤ. ΚΑΒΒΑΔΙΑΣ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. Α.Φ.Μ. 
093711229 Α΄Δ.Ο.Υ. 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

91,02€ 

 
2) Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ΄ αριθμ.30-03/19-01-2016 ΑΔΑ: 6ΥΕ87ΛΕ-ΡΨΡ 
απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, [σχετ. απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 59/2016 ΑΔΑ : 7Θ897ΛΕ-ΧΜ4], α/ ως προς την ημερομηνία συνεδρίασης  
του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα πραγματοποιηθεί στις 14-02-2016 στην 
Κέρκυρα, σε Ειδική Συνεδρίαση με θέμα «Απολογισμό Πεπραγμένων», ως προς τη 
διαμονή 17 Περιφ. Συμβούλων και υπηρεσιακών παραγόντων στο ξενοδοχείο 
«Κωνσταντινούπολις» και β/ ως προς την ημερομηνία  τεχνικής κάλυψης διαδικτυακής  
μετάδοσής του μέσω livestreaming, ήτοι 14-02-2016, σχετ. απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης 58/2016 ΑΔΑ: 6ΦΦΥ7ΛΕ-ΘΡ9. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋπολογισμό έτους 

 
 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ Η ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 
 

ΠΑΝΑΓΗΣ  ΖΗΣΙΜΑΤΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 7 7 77 

2016 της ΠΕ Κέρκυρας.  
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών, ως εξής : 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό με ΦΠΑ 

01073 082300001 

Ορισμός υπολόγου έκδοσης ΧΕΠ στο 
όνομα της κας Μπαλή Ευτυχία, 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ 
Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, 
για δαπάνη ταχυδρομικών τελών 
(μηχανής γραμματοσήμανσης). 
Ημερομηνία απόδοσης ΧΕΠ την 31-
12-2016. 
 

6.000,00€ 

01073 089900001 

Ορισμός υπολόγου έκδοσης ΧΕΠ στο 
όνομα της κας Μπαλή Ευτυχία, 
υπαλλήλου της ΠΙΝ, κλάδου ΥΕ 
Βοηθητικού Προσωπικού με Βαθμό Γ΄, 
για δαπάνη αναμίσθωσης της 
ταχυδρομικής θυρίδας 

56,85€ 

01071 989910015003001 

Σύναψη προγραμματικήs σύμβασης 
με τη ΔΕΗ A.E., για την υλοποίηση 
δράσης με σκοπό την ανακούφιση 
ευπαθών ομάδων της Περιφέρειάς 
μας. 

50.000,00€ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκριθέντα από το Π.Σ. 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
4) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για τη μετακίνηση του υπαλλήλου  του Τμήματος 
Τουρισμού Π.Ε. Κέρκυρας Ιωάννη Λέσση, στο Βελιγράδι Σερβίας (17-22/02/2016),  
προκειμένου να εκπροσωπήσει την Π.Ι.Ν. στην διεθνή τουριστική έκθεση International 
Fair of Tourism  και να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες προετοιμασίας και στήριξης 
της λειτουργίας του περιπτέρου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στην παραπάνω 
έκθεση.  
 
Ημέρα/ ημέρες εκτός έδρας: 6 
Ημέρα αναχώρησης: 17/2/2016 
Ημέρα επιστροφής: 22/2/2016 
Μέσα μετακίνησης:  Αεροπλάνο (Κέρκυρα – Αθήνα –Βελιγράδι – Αθήνα - Κέρκυρα), 
λοιπές συγκοινωνίες με τα μέσα μαζικής μεταφοράς. 
Η προκαλούμενη δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις των ΚΑΕ ως εξής: 0721 Φορέα 01073 
(ημερήσια αποζημίωση 250,00€ συνολικά), 0722 Φορέα 01073 (Ξενοδοχείο 400,00€ 
συνολικά),  0719 Φορέα 01073 (αεροπορικά εισιτήρια, 400,00€). 
 
Δικαιούμενες ημέρες: 60 
Πραγματοποιηθείσες: 0 (μέχρι την υπογραφή της παρούσης) 
Υπόλοιπο: 60 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας, στον φορέα 01073 και 
στους ΚΑΕ 072100001 ποσό 250,00€,  ΚΑΕ 072200001 ποσό 400,00 €,  και ΚΑΕ 
071900001 ποσό 400,00€ 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ



 8 8 88 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 87-06/09-02-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Σουσσάνα Πεφάνη 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΛ0Σ7ΛΕ-ΡΤΕ


		2016-02-10T13:43:17+0200
	Athens




